
新２・3 年生の皆様へ（4 月 3 日 E メッセージ送信） 

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力賜り感謝申し上げます。この度の新型コロナウ

イルスの感染拡大や大崎市において感染者が発生したことを受けて学校といたしましても３密（密閉・密

集・密接）の回避に努める等，感染予防対策に万全を期した上で予定どおり 4 月 8 日(水)から学校を再開

いたします。学校再開にあたり保護者の皆様に学校における感染予防対策にご協力をお願いいたします。

登校日には毎日，家庭において登校前の検温と体温チェック表への記入を行う予定です。 

また，校内において 

① マスクの着用 

② 手洗いの励行 

③ アルコール消毒 

④ 咳エチケットの励行 

⑤ 教室等の換気 

は継続となります。 

各ご家庭においてご家族はもちろんのこと，知人・友人に次の症状がある方は速やかに学校へ連絡をい

ただきたいと思います。 

・風邪の症状がある方 

・37.5℃以上の発熱が 4 日間以上続いている方 

・強いだるさ（倦怠感）がある方 

・咳が長く続いている（1 週間前後）方 

全校生徒とご家族・教職員を感染から守るための対策ですのでご理解とご協力をお願いいたします。な

お，今後の連絡等につきましては HP，E メッセージで行いますので定期的にご確認下さい。 


